
6. Miljøopgaven - organisering og strategi (2011-17663)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget nedsætter en arbejdsgruppe til forberedelse af miljøarbejdet1.

at Lokaludvalget tager en foreløbig drøftelse af strategi i forbindelse med 2.
miljøarbejdet. 

Problemstilling

På sidste møde foreslog Frank Hersfeldt, at Lokaludvalget begynder at lave en strategi for 
miljøarbejdet og beslutter, hvordan den interne organisering for arbejdet med miljøopgaven skal 
være. Frank har lavet et oplæg, som vedhæftes i bilag. 

Miljøopgaven

Miljøopgaven vil fra central side blive skrevet ind i lokaludvalgenes kommissorium (foråret 2011). 
Det forventes at definitionen af miljøopgaven kommer til at ligne formuleringen af opgaven i 
Miljøpunkternes nuværende ”Støttevilkår”, hvor der står, at formålet er:

at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde ved at inspirere og engagere bydelens borgere til 
aktivt at deltage i miljøprojekter, der på en helhedsorienteret måde indtænker miljø med det 
sociale, kultur, økonomi og integration.
at fremme dialogen mellem hhv. bydelens borgere og kommunen om væsentlige 
miljøspørgsmål. 

Lokaludvalget får overdraget en miljøfaglig medarbejder fra Miljøpunkt. Medarbejderen får 
overordnet ansvar miljøopgaven, men bliver en del af det samlede lokaludvalgssekretariatsteam.
Lokaludvalget bistået af den nye miljøfaglige medarbejder skal de næste par år arbejde med:

at definere hvilke miljøpolitiske visioner og målsætninger Lokaludvalget kan arbejde med
at lave en miljøprofil for lokaludvalget og arbejde strategisk med miljø i et lokalt perspektiv
at gøre miljøperspektivet til en fast del af lokaludvalgets arbejde 
at sikre sammenhæng mellem ”den lille og den store politik” indenfor det kommunale 
miljøarbejde
at støtte lokale miljøaktivisters etablering af et lokalt miljønetværk.

Organisering

Byudviklingsudvalget og forretningsudvalget foreslår et separat Miljøudvalg med en 
fagudvalgsrepræsentant i FU som den mest optimale organisering. I Miljøudvalget kan udover 
medlemmer og suppleanter også sidde andre aktive, miljøinteresserede borgere og lokale 
ressourepersoner.

Det vil derudover være naturligt at samarbejde med fonden for Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-



Husum.

Forretningsudvalget anbefaler at afvente, hvilke formelle krav der i kommissoriet vil blive stillet til 
arbejdet med miljøopgaven, før Lokaludvalget lægger sig fast på formalia omkring årsplaner og 
arbejdsplaner. Indstillingen er at finde en arbejdsform, som passer bedst ind i Lokaludvalgets måde at 
arbejde på i øvrigt.

Tids- og procesplan

Forretningsudvalget foreslår følgende tidsplan:

Januar – april: bydelsplansarbejdet sætter retningen for nogle projekter og medvirker til at formulere 
visioner på miljøområdet. En arbejdsgruppe kan derudover begynde at forberede miljøarbejdet og 
definere en strategi og centrale projekter.

LU-mødet i marts: Indstilling om proces, nedsættelse af et Miljøudvalg og en ændring af 
forretningsorden.

April-maj: Miljøudvalget konstituerer sig og begynder – på baggrund af bydelsplanen – at arbejde 
med definition og indhold i miljøopgaven.

Maj eller september: LU-seminar om miljøarbejdet

1. juli: Miljømedarbejderen starter

Løsning

Lokaludvalget nedsætter en arbejdsgruppe og drøfter strategi ifm. den lokale miljøopgave.

bilag
Frank Hersfeldt oplæg om miljø




